[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
Заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования город Новороссийск

	1 июня 2018 г.
	10-00
	10 кабинет
ул. Советов, 18

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Игнатенко
Аркадий Владимирович
	Начальник управления экономического развития, заместитель председателя рабочей группы

	Анищенко
Карина Сергеевна
	Заместитель начальника управления экономического развития, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Гончар
Юрий Петрович
	Заведующий сектором макроэкономики управления экономического развития

	Уюткина
Ирина Григорьевна
	Заведующая сектором ценообразования управления экономического развития

	Клименко
Наталья Игоревна
	Начальник отдела сельского хозяйства

	Куликов
Игорь Владимирович
	Начальник управления по курортам и туризму

	Сычева
Оксана Владимировна
	Начальник управления здравоохранения

	Середа
Елена Иосифовна
	Начальник управления образования

	Костенко
Сергей Александрович
	Начальник управления по физической культуре и спорту

	Матвейчук
Вячеслав Васильевич
	Начальник управления культуры

ПОВЕСТКА:
О рассмотрении вопросов обозначенных в письме Министерства экономики Краснодарского края от 29.05.2018г. № 208-12-10-2313/18, в соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента РФ от 29.12.2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и Национального плана развития конкуренции в РФ на 2018-2020 годы:
1) Определение заместителя главы и структурного подразделения в администрации муниципального образования город Новороссийск координирующих работу по содействию развитию конкуренции,
2) Внесение изменений в действующие положения структурного подразделения, курирующего данное направление, а также отраслевых структурных подразделений администрации муниципального образования город Новороссийск в части закрепления приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции в соответствующих отраслях (сферах) экономики (видах деятельности),
3) Определение ответственных должностных лиц в структурных подразделениях администрации муниципального образования город Новороссийск  и закрепление в их должностных инструкциях обязанности осуществлять работу по содействию развитию конкуренции, а также осуществление взаимодействия с федеральными, законодательными и региональными органами власти Краснодарского края по реализации Национального плана.

СЛУШАЛИ:

Вопросы обозначенные в письме Министерства экономики Краснодарского края от 29.05.2018г. № 208-12-10-2313/18, в соответствии с подпунктом «в» пункта 8 Указа Президента РФ от 29.12.2017г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и Национального плана развития конкуренции в РФ на 2018-2020 годы:
1)	Определение заместителя главы и структурного подразделения в администрации муниципального образования город Новороссийск координирующих работу по содействию развитию конкуренции,
2)	Внесение изменений в действующие положения структурного подразделения, курирующего данное направление, а также отраслевых структурных подразделений администрации муниципального образования город Новороссийск в части закрепления приоритета целей и задач по содействию развитию конкуренции в соответствующих отраслях (сферах) экономики (видах деятельности),
3)	Определение ответственных должностных лиц в структурных подразделениях администрации муниципального образования город Новороссийск  и закрепление в их должностных инструкциях обязанности осуществлять работу по содействию развитию конкуренции, а также осуществление взаимодействия с федеральными, законодательными и региональными органами власти Краснодарского края по реализации Национального плана.

РЕШИЛИ:

Определили Калинину Светлану Владимировну первого заместителя главы муниципального образования город Новороссийск и работников Управления экономического развития координаторами работы по содействию развитию конкуренции.
Внести изменеие в положение об управлении экономического развития и в должностные инструкции работников управления экономического равзития.
Внести изменения в должностные инструкции ответственных должностных лиц структурных подразделений пункт должностных обязанностях – содействие развитию конкуренци, а также осуществление взаимодействия с федеральными, законодательными и региональными органами власти Краснодарского края по реализации Национального плана.

Утверждено:
Начальник управления экономического
развития, заместитель председателя
 рабочей группы	                                                                            А.В. Игнатенко

Протокол вел:
Заместитель начальника управления
экономического развития,
секретарь рабочей группы		  	                                    К.С. Анищенко